METODOLOGIA DE OBTENCION DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA - RES. DNCP N° 454/2024 DEL 15/02/2024.

MCN N° 53/2024 - CONSULTORIA PARA EL ANALISIS DE BRECHAS DE LA CONFORMIDAD DE LA ACTIVIDAD DE LA UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA DEL BCP, CON LOS COMPONENTES OBLIGATORIOS DEL MARCO INTERNACIONAL
PARA LA PRACTICA PROFESIONAL (MIPP) - ID N° 444121

Area Técnica Responsable: AUDITORIA INTERNA
DIFERENCIAS A SER CONSIDERADAS ENTRE
CONTRATACION ANTERIOR FUENTES DE REFERENCIA PRESENTE LLAMADO EL PRECIO REFERENCIAL Y POTENCIALES
VARIACION ENTRE LA OFERTAS
1 2 ADJUDICACION
: . PROMEDIO ANTERIOR Y EL PRECIO
ITEM DESCRIPCION
Duracién/Tipo Precio Cantidad - Presupuesto 2024 (TG D AL SIMPLE Duracién del Procedimiento/ | Precioreferencial | . .. | oo G . .
g Unitario Adjudicada BDO U (U contrato/ Tipo Método considerado CORSDERADS 15% por encima del | 25% por debajo del
Cotizacion en USD precio referencial precio referencial
36.000 TC 7.573,69
NUEVA AMPLIACION RENOVACION
TIPO DE CONTRATACION
X Desde la Orden de
Inicio hasta el
I ltori | anlisis de brechas de | £ idad de | cumplimiento total . , .
1 onsultoria para el analisis de brechas de la contormidad de la NO APLICA 275.000.000 272.652.840 273.826.420 del bligaci Precio mas bajo 272.652.840 1 272.652.840 N/A 313.550.766 204.489.630

actividad de la Unidad de Auditoria Interna del BCP, con los ELaslODIIZACIONES
componentes obligatorios del Marco Internacional para la Préctica contractuales/
Profesional (MIPP) y Normas Globales de Auditoria Contrato Cerrado.

TIPO DE CAMBIO REFERENCIAL DEL BCP

DE FECHA 14/08/2024 7.573,69

DICTAMEN UOC: Con base en los datos proporcionados por el area técnica incluidos en la presente planilla, los documentos respaldatorios adjuntos y el método indicado por la misma, esta Unidad Operativa sefiala que la metodologia utilizada a fin
de determinar el precio referencial ha sido la especificada en la columna "Procedimiento/Método".

Las fuentes obtenidas por el drea técnica se detallan en la presente planilla.

Cabe mencionar que, el BCP no ha realizado anteriormente procesos de contratacién con el mismo objeto, por tanto, no fue posible obtener fuentes de contratos anteriores, ni pudieron ser obtenidos precios de procesos de otras instituciones,
revistas, catdlogos, publicaciones, paginas web u otros, debido a la especialidad del servicio de la consultoria que se requiere, razén por la cual las 2 (dos) fuentes solo pudieron ser obtenidas a través de presupuestos de potenciales oferentes. Por
tanto, el drea técnica ha definido el precio referencial en el marco de lo dispuesto en el Anexo de la Resolucién DNCP N° 454/2024 que establece lo siguiente: “Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratacién
no resultare posible alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtencion de los precios, la convocante podrd adoptar el mecanismo que considere apropiado para obtener los Precios de Referencia, en cuyo caso tal situacién
deberd ser suficientemente fundada en el Dictamen firmado por el Responsable de la UOC en el que se detalle la metodologia utilizada para la obtencion de los Precios de Referencia” .
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Jose Felix Vargas Vera

De: Jose Felix Vargas Vera

Enviado el: miércoles, 7 de agosto de 2024 13:20

Para: cuenca.augusto@gmatl.com

Asunto: Cotizacién

Datos adjuntos: PBC LCO __ CONSULTORIA BRECHAS para el SICP_24 v. 31.07.2024.docx

Estimado Augusto, por el presente solicito la cotizacidon estimativa de trabajo, para proseguir el proceso del llamado
Andlisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicion para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX
\ VARGAS VERA

Auditoria Interna
Departamento de Auditoria Financiera
Supervisor Financiero

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
Federacion Rusa v Augusto Rea Bastos
S Plso Asundidn, Paraguay

Z1) G100 2A0

211 AH1.506

Eemadl: jvargas@bep.gov.py

Cualguier comeniario o sugerencia, por lavor envicle a: info@bep.gov.py

Bgprory snfloiente pars ponsa
5§ ow meeesario dpTRmin oslg e
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Jose Felix Vargas Vera

De: Jose Felix Vargas Vera

Enviado el: miércoles, 7 de agosto de 2024 13:13

Para: bdo@bdo.com.py

Asunto: Cotizacion

Datos adjuntos: PBC LCO __ CONSULTORIA BRECHAS para el SICP_24 v. 31.07.2024.docx

Estimados BDO, por el presente solicito la cotizacidn estimativa de tra bajo, para proseguir el proceso del Hamado
Analisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicién para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX
VARGAS VERA

Auditoria Interna
Departamento de Auditeria Financiera
Supervisaor Financiero

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
Federacion Rusay Auguste Roa Bastos
Jro. Piso Asuncion. Paraguay

Pel (585 21) 510 2604

Fax, {393 21} 661.506

E-mail: jvargas@hbep.gov.py

Cualquier comentario o sugerencia, por favor emvielo w info@bep,gov.py

Razor suflelente pars pensar.
£7 0N MEDLRETG HNPIFITT SR 0P
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Jose Felix Vargas Vera

De: Jose Felix Vargas Vera

Enviado el: miércoles, 7 de agosto de 2024 13:13
Para: post@py.gt.com

Asunto: Cotizacién

Estimados Grant Thorton Paraguay, por el presente solicito la cotizacién estimativa de trabajo, para proseguir el
proceso del lamado Analisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicidn para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX
VARGAS VERA

Auditoria interna
Departamento de Auditoria Financicra
Supervisor Financiero

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
Federacion Ruea y Auzusto Roa Baswos
Sran Piso Asuncion, Paragusy

11} 619 2604

Fax (505 217 661,500

email jargas@bep.govipy

Cualquier comentario o sugerencia, por fvor envielo a: info@bep.gov.py

Bz suficiente muss pensas.
51 €5 HOCESATIO T PIRE T st ey
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Jose Felix Vargas Vera

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

Datos adjuntos:

Jose Felix Vargas Vera
miércoles, 7 de agosto de 2024 13:11
‘administracion@gestion.com.py’

Cotizacion

PBC LCO _ CONSULTORIA BRECHAS para el SICP_24 v. 31.07.2024.docx

Estimados Gestién Empresarial, por el presente solicito la cotizacidn estimativa de trabajo, para proseguir el proceso
del llamado Analisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicion para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX
VARGAS VERA

Auditoria Interna
Departamento de Auditoria Financiera
Supervisor Financiero

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
Frderacion Rusa v Augusto Roa Bastos
3o, Piso Asuncion. Paraguay

el {385 21 610 36043

21} 611508

E-mutl: jvargas@hep gov.py

Fax. (3¢

Cualquii:r womentario o sugerencia, por faver conviclo a In['o@bcp_go\npy

16 RESAAAS = T ARBOL
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Jose Felix Vargas Vera

De; oscar.guillen@bdoe.com.py
Enviado el: viernes, 9 de agosto de 2024 13:44
Para: Jose Felix Vargas Vera

Asunto: RE: Cotizacion

Estimado José,
Gracias por la invitacidn

Estaremos en contacto para su debido seguimiento

Saludos cordiales

OSCAR GUILLEN

Manager and International Liaison Partner
BDO PARAGUAY

Directo 595 (21) 492242
oscar.guillen®@bdo.com.py

World Trade Center Asuncion

Avda. Aviadores del Chaco 2050, Torre 4, Piso 15
Asuncion, PARAGUAY

Oficina 595 (21) 492 242

Fax 595 {21} 493 665

www.bdo.com.py

De: Jose Felix Vargas Vera <jvargas@bcp.gov.py>
Enviado el: miércoles, 7 de agosto de 2024 13:13
Para: bdoe@bdo.com.py

Asunto: Cotizacidn

Estimados BDO, por el presente solicito la cotizacidn estimativa de trabajo, para proseguir el proceso del ilamado
Andlisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicion para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX

VARGAS VERA

Auditoria Interna

Departamento de Auditoria Financiera
Supervisor Financiero

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
Federacion Rusa v Augusto Ros Bastos
Sto. Piso Asuncidn, Paraguay

Tel (395211 519 2604

Fax. (585 21) 661586

Ermail; jvargas@bep. gav.py

Cualquicr comentario o sugerencia, por faver envielo a: info@bep.gov.py

iy

agrors sullcionte pam pensas.,.
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Jose Felix Vargas Vera

De: Ariel Reyes <Ariel.Reyes@py.gt.com>
Enviado el: viernes, 9 de agosto de 2024 07:01
Para: Jose Felix Vargas Vera

CcC: Martin Dominguez

Asunto: RE: Cotizacién

Hola José, ;como estas? Espero que muy bien.
Que rapido pasan los anos.

Por nuestro tado (GT Py) me comprometo a generar y remitir la respuesta solicitada dentro del plazo
mencionado.

Saludos,

Ariel Reyes
Director & CEQ

T + 585 (21) 695 700
M +595 981 423706
E ariel.reyes@py.gt.com

Av. Mariscal Lopez cf Av. Repdblica Argentina
Edificio Torre de las Américas, piso 4, oficina C
Asuncién, 001899

Paraguay

URUGUAY — PARAGUAY

GrantThornton

©@©DE

‘Grant Thomton' se refiere a la marca bajo 1a cual las firmas miembro de Grant Thomton prestan servicios de auditoria, impuestos y consultoria a sus
clientes, y/o se refiere a una o mas firmas miembro, segun lo requiera el contexto. Grant Thornton Uruguay es una firma miembro de Grant Thomnton
International Ltd (GTIL). GTIL y 1as firmas miembro no forman una sociedad internacional. GTIL vy cada firma miembro, es una entidad legal independiente.
L.os servicios son prestados por las firmas miembro. GTIL no presta servicios a clientes. GTIL y sus firmas miembro no se representan ni obligan enfre si y
ne son responsables de los actos u omisiones de las demas.

Este e-mail, y cualquier archivo adjunto, fue escrito séfe para Ja persona o ente al que esta dirigido, pudiendo contener informacién confidenctal o
privilegiada. Esta prohibido revisar, distribuir, copiar, imprimir o hacer cualquier oro uso de este e-mail y sus adjuntos por personas o entidades distintas del
destinatario. Si recibié este e-mail por error, por favor contacte inmediatamente al emisor y borre el material de cualguier computador. Grant Thornton
Uruguay es una firma miembro de Grant Thomton international Ltd ('Grant Thomton International). Grant Thornton Intemational v las firmas miembro no son
una sociedad mundial. Los servicios son prestados por las firmas miembro de modo independiente.

De: Jose Felix Vargas Vera <jvargas@bcp.gov.py>
Enviado: miércoles, 7 de agosto de 2024 14:12

Para: Grant Thornton PY <GrantThornton@py.gt.com>
Asunto: Cotizacién

Estimados Grant Thorton Paraguay, por el presente solicito la cotizacién estimativa de trabajo, para proseguir el
proceso del llamado Anélisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicion para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX
VARGAS VERA



Jose Felix Vargas Vera

De: Administracion-Gestién Empresarial <administracion@gestion.com.py>
Enviado el: miércoles, 7 de agosto de 2024 14:34

Para: Jose Felix Vargas Vera

Asunto: RE: Cotizacién

Buenas tardes,
Acuso recibo. Muchas gracias.

Atte.

Lars Kliewer

Administracién

administracion@gestion.com.py

GESTION EMPRESARIAL firma miembro de SMS LATINOAMERICA
Tel: +595 21 201 630 (R.A)

Cel.: + 595 982 330 104

http://www.gestion.com.py/

Guido Spano N° 1397 casi Dr. Morra ~ Edificio Atrium, Piso 4° - Villa Morra
Asuncién - Paraguay

Esta comunicacion (incluidos sus anexos) es Informacion Confidencial, dirigida exclusivamente a su destinatario, quien deberé
resguardar la confidencialidad. Queda prohibido la divulgacién, modificacion, reproduccion o uso de la informacién aqui contenida
por cualquier otra persona que no sea su destinatario. Si Ud. ha recibido este mail por error, le agradeceremos nos lo informe a la
brevedad respondiendo a este e-mail a fa direccion del remitente, destruya las copias v por favor, borre de su sistema el mensaje
recibido. Agradecemos su cooperacion.

This message (including any attachments) constitutes Confidential Information, and is intended for the exclusive use of the named
addressee, who shall preserve its confidentiality. Readers of this message other than the intended recipient are forbidden to
disseminate, modify, distribute or reproduce this message. If you have received this email in error please notify us immediately by
replying to the sender of this message, discard any copies, and delete this message from your system. Thank you for your
cooperation.

Enviado el: miércoles, 07 de agosto de 2024 13:11
Para: administracion@gestion.com.py
Asunto: Cotizacién

Estimados Gestién Empresarial, por el presente solicito ia cotizacion estimativa de trabajo, para proseguir el proceso
del llamado Analisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicidén para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX
VARGAS VERA

Auditoria Interna
Departamento de Auditoria Financiera
Supervisor Financiero

BANCO CENTRAL DEL PARAGUTAY
Federacion Rusa v Augusio Roa Bastos
Jto. Piso Asuncicn, Paraguay

Tel. (3935 21) 619 2604

Fax. {303 21} 661,566

L-mail: jvargas@bep.gov.py

Cualquier comentario o sugerencia, por favor envielo a: infol@bep.gov.py



Jose Felix Vargas Vera

De: Andrés Toledo <andres.toledo@bdo.com.py>

Enviado el miércoles, 14 de agosto de 2024 12:19

Para: Jose Felix Vargas Vera

CcC: oscar.guillen@bdo.com.py; norman.leon@bdo.com.py: ‘Oscar Toledo'
Asunto: Cotizacién del Servicio de Andlisis de Brecha

Buenas tardes Sr. José Vargas,

De nuestra mayor consideracion, hemos analizado toda la informacion suministrada en el Borrador de tos Términos
de Referencia para una correcto dimensionamiento (linea de Base y abordaje) y el alcance requerido en el marco
del Servicio de Analisis de Brecha.

Analizando el tiempo que insumiran nuestros consultores y a la necesidad de conformar un equipo
multidisciplinario con perfiles y seniority requeridos estimamos que el Precio Referencial alcanza la suma de Gs.
275.000.000.- (guaranies de doscientos setenta y cinco mitlones), mas et Impuesto al Valor Agregado.

Quedamos atentos a posteriores consultas y/o dudas,

Saludos cordiales

ANDRES TOLEDRO

Consultor Advisory

BDO PARAGUAY

Directo 595 (21) 492242
andres.toledo@bdo.com.py

World Trade Center Asuncién

Avda. Aviadores del Chaco 2050, Torre 4, Piso 15
Asuncion, PARAGUAY

Oficina 595 (21) 492 242

Fax 595 (21) 493 665

www.bdo.com.py

rﬁ% ;Reatmente necesita imprimir este e-mail? Do you realty need to print this email?

BDO Paraguay S.A., BDO Auditores Consultores, BDO impuestos y BDO Cansulting, sociedades paraguayas, son miembros de BDQ International
Limited, una compadia limitada por garantia del Reino Unido, v forman parte de 1a red internacional BDO de empresas independientes asociadas.
BBO es el nombre comercial de la red BDO y de cada una de las empresas asociadas de BDO.

800 Paraguay S5.A., BDO Auditores Consultores, 800 Impuestos and BDO Consuiting, Paraguayan companies, are members of BDO International
Limited, a UK company limited by guarantes, and form part of the international BBO network of independent member firms. BDO is the brand
name for the BDO network and each of the BDO Member Firms.



Jose Felix Varﬂas Vera

De: Augusto Cuenca <cuenca.augusto@gmail.com>
Enviado el miércoles, 14 de agosto de 2024 11:41

Para: Jose Felix Vargas Vera

Asunto: Re: Cotizacion

Buenos dias, estimado José Vargas.

A continuacién remito presupuesto para el analisis de brechas.
Quedo a disposicién para cualquier consulta o duda al respecto.
Saludos cordiales

ESTIMACION DE COSTO PARA LA CONSULTORIA DE ANALISIS DE BRECHAS Y ADECUACION A LAS

NUEVAS NORMAS

1- Las especificaciones técnicas requieren de tres profesionales con altas competencias técnicas
(Master, certificaciones internacionales: CIA, CRMA,; CISA)

2- Las especificaciones técnicas requieren de experiencia en andlisis de brechas, gue no existe en el
pais, por lo que necesariamente se debe recurrir a una alianza o consorcio con un profesional
extranjero, lo cual implica elevados costos de pasaje, estadia y vidticos, ademds de los honorarios (que
generalmente se cotizan en délares americanos)

3- Considerando el alcance de la consultoria, la misma podria extenderse a un tiempo superiora 3
{tres) meses dependiendo del diagndstico, la disponibilidad de los directivos, gerentes y funcionarios
para el desarrollo de los trabajos

Estimacion de Honorarios. = = -

Considerando la justificacién planteada los honorarios estimados ascienden a:

Tipo de
Moneda Monto Cambio 7580
Usb 36.000,00
PYG 272.880.000

El mié, 7 ago 2024 a las 13:20, Jose Felix Vargas Vera (<jvargas@bep.gov.py>} escribio:

Estimado Augusto, por el presente solicito la cotizacién estimativa de trabajo, para proseguir el proceso del
llamado Anélisis de Brecha. Favor responder a mas tardar para el 14/08/2024.

Estamos a disposicidn para cualquier consulta adicional al respecto

JOSE FELIX



f ‘}g Banco Central del Paraguay

f Gerencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL MIERCOLES 14 DE AGOSTO DEL
2024

~ MONEDA

YEN JAPONES -
LIBRA ESTERLINA *
FRANCOSUIZO
'CORONA SUECA

.'CORONA DANESA e e i

CORONA NORUEGA
REAL BRASILENO
PESO ARGENTINO
DOLAR CANADIENSE
RAND SUDAFRICANO

DERECHOS ESPECIALES DE GIRO (FM)
| 931 4000__;

ONZADEORO*
PESO CHILENO
EURO *

PESO URUGUAYO
'DOLAR AUSTRALIANO **

YUAN RENMINBI DE CHINA

‘DOLAR DE S!NGAPUR

SOL PERUANO o

DOLAR NEOZELANDES

PESO MEXICANO

PESO COLOMBIANO |

DOLAR TAIWANES

'DIRHAM DE LOS EMIRATOS ARABES

ME/USD

WO TR

146 oo

1,2848

: 0 8636i e

10,4430

5, 4576

odn0884

18 0751

1,1023

40,2350

0 6614

67683 ]
1.387,73

E 3306 B
18 506 084 ,30

3 1382‘,_”.:.,.‘.,“,.&. |

" 4.018,2500

32,2920

3,6725

G/ME

7.573,69
51,58

© 9.730,68
8.769,91

725 24

1.118,99

708 78

8,05
5.529,45

419,01
10.145,72

§.348,48
188,24
5.009,24

1 061,01
' 5.759,02

1.104,36
2.027,27

4.558,60

402,27
1,88
234,54

- 2.062,27

{*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(*=+} Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guarani {G)

Banco Central del Paraguay
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V/I 7\ Banco Central del Paraguay
b Gerencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL MIERCOLES 14 DE AGOSTO DEL

2024
MONEDA ME/USD. G / ME
DOLAR ESTADOUNIDENSE 1,0000 7.573,69
YEN JAPONES 146,8400 51,58
LIBRA ESTERLINA * 1,2848 9.730,68
FRANCO SUIZO 0,8636 8.769,91
CORONA SUECA 10,4430 725,24
CORONA DANESA 6,7683 1.118,99
CORONA NORUEGA 10,6855 708,78
REAL BRASILENO 5,4576 1.387,73
PESO ARGENTINO 941,0884 8,05
DOLAR CANADIENSE 1,3697 5.529,45
RAND SUDAFRICANO 18,0751 419,01
DERECHOS ESPECIALES DE GIRO (FMI) 1,3396 10.145,72
ONZA DE ORO * 2.443,4700 18.506.084,30
PESO CHILENO 931,4000 8,13
EURO * 1,1023 8.348,48
PESO URUGUAYO 40,2350 188,24
DOLAR AUSTRALIANO * 0,6614 5.009,24
YUAN RENMINBI DE CHINA 7,1382 1.061,01
DOLAR DE SINGAPUR 1,3151 5.759,02
BOLIVIANO 6,8580 1.104,36
SOL PERUANO 3,7359 2.027,27
DOLAR NEOZELANDES 0,6019 4.558,60
PESO MEXICANO 18,8272 402,27
PESO COLOMBIANO 4.018,2500 1,88
DOLAR TAIWANES 32,2920 234,54
DIRHAM DE LOS EMIRATOS ARABES 3,6725 2.062,27

UNIDOS

(*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(**) Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guarani (G)
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